
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21009Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 08 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DELPAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REGIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1925
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16467 DEL 15/12/2022

Oggetto: Attività di georeferenziazione dei dati risultanti dalla ricognizione, delimitazione erappresentazione dei beni culturali e paesaggistici relativi all’elaborazione del Piano Paesaggistico– CIG Z33360177F – Trattativa diretta n. 2120281. Liquidazione periodo settembre e ottobre 2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Il DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE: con decreto dirigenziale n. 4655 del 28.04.2022 si è provveduto a indire, ai sensi dell'art. 36,comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di gara da effettuarsi tramite Trattativadiretta con un unico operatore sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione(MEPA) per l'affidamento del servizio di georeferenziazione dei dati risultanti dall'attività diricognizione, delimitazione e rappresentazione dei beni culturali e paesaggistici relativaall’elaborazione del Piano Paesaggistico e ad approvare il relativo Disciplinare di gara; con il succitato decreto dirigenziale si è proceduto alla prenotazione di impegno; in data 11/05/2022 si è provveduto alla stipula del contratto di cui alla Trattativa diretta n.2120281 con l’operatore economico Geol. Giovanni Marra; con decreto dirigenziale n. 6772 del 22.06.2022 si è proceduto all’approvazione dellapredetta trattativa, all’affidamento del servizio all’operatore economico individuato eall’impegno della somma di euro 37.375,85 (trentasettemilatrecentosettantacinqueeuro/85).
RICHIAMATO il disciplinare nella parte in cui prevede che “Il corrispettivo verrà erogato a seguitodell'emissione di fattura elettronica previa verifica della regolarità contributiva e rilascio di appositadichiarazione di regolare esecuzione da parte dell'Amministrazione con cadenza bimestrale”.
VISTA la relazione e la documentazione prodotta dal Geol. Giovanni Marra custodita in atti.
DATO ATTO della verifica della corrispondenza, da parte del responsabile del procedimento, tra quantoprodotto e quanto richiesto dall'Amministrazione; che si è provveduto alla verifica presso l'Agenzia delle Entrate – Riscossione e che ilprofessionista non risulta inadempiente rispetto agli obblighi di pagamento come attestazioneagli atti di avvenuta verifica del 12.12.2022; dell’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall’EPAP (Ente di Previdenza edAssistenza Pluricategoriale) custodita in atti.
VISTA la fattura elettronica n. 27 del 05.12.2022 acquisita in atti al protocollo n. 547684 del06.12.2022 per un importo pari ad € 10.678,79 (diecimilaseicentosettantottoeuro/79).
DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) della presente procedura è: Z33360177F.
RILEVATO che, sulla base della documentazione in atti, sussistono i presupposti per provvederealla liquidazione del compenso in favore del Geol. Giovanni Marra pari ad € 10.678,79(diecimilaseicentosettantotto/79), IVA e oneri compresi, riferita all’attività svolta nel periodosettembre e ottobre 2022.
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U3202030306 esercizio finanziario 2022 risulta l’impegnodi spesa n. 6425/2022, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento dellafattura presentata.
VISTI: l’art. 97 Costituzione Italiana;

 la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazionied integrazioni;
 il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo allaseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, percome modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del15 dicembre 2000;
 la legge regionale n. 34/2002 e successive modifiche ed integrazioni;



 la deliberazione di Giunta Regionale n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto“Approvazione del nuovo patto di integrità negli affidamenti in materia di contratti pubbliciregionali;
 la deliberazione di Giunta Regionale. n. 36 del 31.01.2022 avente ad oggetto:”ApprovazionePiano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 –Aggiornamento 2022”;
 la deliberazione di Giunta Regionale n. 163 del 30.04.2022 avente ad oggetto “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Modifica regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3;
 la D.G.R. n. 204 del 30/05/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.i.”;
 la DGR 159/2022 di approvazione del Regolamento regionale di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale 3/2022;
 il Decreto del Dirigente Generale n. 7824 del 13.07.2022 con il quale, è stato rinnovatoall’Avv. Alessandro Romeo l’incarico di reggenza del Settore “QTRP Osservatorio delletrasformazioni e del paesaggio, politiche territoriali e centro cartografico regionale";
 il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82;
 il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
 il D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
 la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 - Legge di stabilità regionale 2022 – 2024;
 la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024;
 la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, comma10, D. Lgs. 23/06/2011, n. 118)“;
 la D.G.R n. 600 del 28/12/2021 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024 (art. 39, comma 10, D. Lgs. 23/06/2011, n. 118)“.

ATTESTATO: che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011.
VISTA la distinta di liquidazione 13156 del 12.12.2022 generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimitàe correttezza del presente atto

DECRETA
Per i motivi narrati in premessa che si intendono confermati quali parte integrante e sostanziale delpresente provvedimento: di liquidare al Geol. Giovanni Marra la fattura elettronica n. 27 del 05.12.2022 per l’importodi Euro € 10.678,79 (diecimilaseicentosettantottoeuro/79) comprensivo di oneri e IVA percome indicato nella proposta di liquidazione allegata al presente atto;



 di fare gravare la somma di € 10.678,79 (diecimilaseicentosettantottoeuro/79), IVA e onericompresi riferita all’attività svolta nei mesi di settembre e ottobre 2022 sul capitolo di spesaU3202030306 del bilancio regionale 2022 - impegno di spesa n. 6425/ 2022;
 di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentomediante bonifico bancario;
 di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) della presente procedura è:Z33360177F;
 di notificare il presente provvedimento all’interessato;
 di avere provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D. lgs. 33/2013 ealle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis c. 3 del D. Lgs. 33/2013;
 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIlaria Denise G. Mittiga
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteALESSANDRO ROMEO
(con firma digitale)






